
Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

W y c h o d z i  tygodniowo. — Cena p re n u m e ra ty  kw arta ln ie 3 z ło te .  — Cena pojedynczego n um eru  30 g r o s z y .  
P rzy jm ow an ie  ogłoszeń w Redakcji, gmach W ydz. Pow. pokój 36.
R edak to r :  F ranciszek  Bąk, st. insp. W ydz. Pow., tel. 148, 149, 2619.

K atow ice , sobota , dnia 25. marca 1933 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
RO ZPOR ZĄD ZE NIE M INISTRA SK A R B U

z dnia 9 m arcą 1933 r. 
o us ta len iu  ceny  sp irytusu  na Cele dom owo-  

l ecznicze .
Na podstawie art. art. 14, 42 i 71 rozporządze

nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 iipca 
1932 r. o  monopolu spirytusowym, opodatkow aniu  
kwasu octow ego i d rożdży  oraz sprzedaży n a p o 
jów alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 586) 
zarządzam co następuje:

§ 1. W celu wykonania art. 44 ust. 1 lit. b) 
powołanego rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej o monopolu spirytusowym ustala się cenę 
jednego litra spirytusu 100 proc. luzem na cele do- 
mowo-lecznicze łącznie z opłatą m onopolow ą na 
10,00 złotych.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży 
cie z dniem ogłoszenia.
M in is ter  Skarbu:  Wł. Zawadzki
(P rze d ru k  z Dz. U. R. P. z dnia 15 m arca 1933 r. nr. 16.)

R ozporząd zen ie  
M in is tra  O p ie k i  S p o ł e c z n e j

z dnia 28 lutego 1933 r.
w  s praw ie  nadania  u m o w ie  zbiorowej  z dnia  
19 m arca  1952 r. m ocy  p o w sz e c h n ie  obow ią 
zującej dla w s z y s tk ic h  przeds iębiorstw prze
mysłu bud ow lan e go  na górnoś lą sk ie j  zęśc i  

W o j e w ó d z tw a  Ś ląsk iego .
Na zasadzie rozporządzenia z dnia 23 grudnia 

1918 r. o  umowach zbiorowych, wydziałach robo
tniczych i pracowniczych i załatwianiu zatargów 
zbiorowych pracy (Dz. Ust. Rzeszy Niem. str. 1456) 
i § 1 rozporządzenia R ady Ministrów z dnia 6 m ar
ca 1922 r. o przekazaniu Ministrowi Pracy i Opieki 
Społecznej zarządu spraw pracy  i opieki społecznej

na obszarze b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. Nr 
21, poz. 168) zarządzam  co następuje:

§ 1.
Nadaję moc obowiązującą dla wszystkich przed

siębiorstw przemysłu budowlanego na górnośląskiej 
części Województwa Śląskiego za wyłączeniem po 
stanowień tej um owy dotyczących taryfy płac, 
umowie zbiorowej z dnia 19 m arca 1932 r., zaw ar
tej w  Katowicach przez Związek^ , P racodaw ców  
Przemysłu Budowlanego na GórnynfŚląsku Zw. zap., 
Związek Samodzielnych Polskich Budowniczych na 
Śląsku i Związek P racodaw ców  dla robót, podzie
mnych i betonowych na W ojew ództwo - Śląskie z 
jednej strony a Związek Pracow ników Budowlanych 
Pokrewnych Z aw odów  Zjednoczenia Z aw odow ego  
Polskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, Zarząd Głó
wny i Centralny Związek Robotników Budowlanych 
w Polsce, Sekretarjat O kręgow y Katowice z dru
giej strony.

Tekst powyższej um ow y został ogłoszony przy 
obwieszczeniu Ministra Opieki Społecznej z dnia 
27-go października 1952 r. (G azeta U rzędow a W o
jew ództw a Śląskiego z dnia 5 grudnia 1932 r. Nr. 
40, poz. 2).

§  2 . -
Umowa wymieniona w § l zostaje wciągnięta 

do  rejestru umów zbiorowych powszechnie obow ią
zujących.

§ 3.
Przeglądanie akt rejestrowych Ministerstwa O pie

ki Społecznej dozwolone jest każdemu w godzinach 
urzędowych. P racodaw cy  i pracownicy, dla któ
rych umowa, wymieniona w § l jest na m ocy ni
niejszego rozporządzenia obowiązującą, mogą żądać  
odpisów od stron, które umowę zawarły, za zw ro
tem kosztów.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z 

dniem ogłoszenia.
Minister Opieki  Społecznej  

(—) Dr. St. Hubicki.
(P rzed ruk  z Dz. U. Śl. z dnia 14 marca 1933 r. nr. 6.)



Str.  62 Gazeta  U r z ę d o w a  Po w .  K ot a w ic k ieg o Nr 13

Wydział Powiatowy 
Katowice 

L.: Sm. II —1.
W gminie Przełajba powołano drogą wyborów, 

przeprowadzonych w dniu 12 lutego rb. na stano- 
wisbo honorowego naczelniba gminy p. Karola 
Gajdziba.

Wymieniony został na powierzone mu stano- 
wisbo zatwierdzony i zaprzysiężony.

Katowice, dnia 16 marca 1933 r.
Za S ta ro stę :

(—) Richter.

Wydział Powiatowy 
Katowice 

L: Sm. II — 2.
Na podstawie § 84 ordynacji dla gmin wiej- 

sbich z dnia 3 lipca 1891 r. — Zb. ust. pr. str. 233 
— zatwierdziłem p. Józefa Wilczoba na stanowisbo 
niepłatnego ławniba, Przełajba — a p. Piotra bo- 
biecia jabo pomocniczego ławniba gminy Przełajba.

Katowice, dnia 18 marca 1933 r.
S ta ro sta  

Dr. Seidler.

Wydział Powiatowy 
Katowice 

L.: O. XVIII. 4.C/6/53

T eod o ro w i M eh low i, oglądaczowi mięsa z 
Roździenia-Szopienic przyznano za stwierdzenie try- 
chin nagrodę w wysobości 30,— zł.

Katowice, dnia 13 marca 1933 r.
P r e z e s  

w z.
Richter.

Wydział Powiatowy 
Katowice 

L.: O. XVIII.4.C8/8/33
Izyd orow i S zczepan k ow i, oglądaczowi mięsa 

w Roździeniu-Szopienicach przyznano za stwierdze
nie włośni nagrodę w wysobości 30,— zł.

Katowice, dnia 18 marca 1933 r 
P r e z e s  

Dr. Seidler.

Starostwo w Katowicach
Dyrebcja Policji w Katowicach pismem z dnia 

9. marca 1933 r. — L. B. - 62/d/2 — zawiadamia 
o urzędowem stwierdzeniu wygaśnięcia zarazy po
moru świń w zagrodzie Pawła Morawca w Łazis- 
bach Górnych, Pranciszba Gałuszbi w Porębie, An
toniego Maciejowczyba w Boryni i w dworze bs. 
Pszczyńsbiego w Kryrach.

Katowice, dnia 20 marca 1933 r:
Za S ta ro stę  

Richter.

Starostwo Pszczyna 
Nr. B. 61/a/S.
W zagrodzie Franciszba S k ib y  w Starej-Kuźn! 

powiat Pszczyna stwierdzono zarazę pomoru świń. 
Pszczyna, dnia 9 marca 1933 r.

S ta ro s ta :  
w z.

Dr. Riess

O b w ie sz cz en ie .
K rzym yk  Jan z Nowej Wsi, ul. Lipowa 37 za

mierza na swojej nieruchomości Nowa Wieś bsięga 
wieczysta nr. 25 wybudować i uruchomić rzeźnię.

Zamiar ten podaję po myśli § 16 i następnych 
ordynacji przemysłowej do publicznej wiadomości 
z tern, że
a) ewentualne zarzuty — o ile nie są natury pry

watno-prawnej — wnosić należy do tutejszego 
Wydziału Powiatowego w terminie prebluzyjnym 
14-dniowym, licząc od dnia następnego po uba- 
zaniu się tego ogłoszenia w Gazdcie Urzędowej 
powiatu Katowicbiego pisemnie w 2-ch egzem
plarzach albo do protobółu,

b) po upływie wymienionego terminu w postępo
waniu tern nie możńa już podnosić zarzutów.

Odnośne opisy, rysunbi i plany wyłożone są 
w Urzędzie Obręgowym w Nowej Wsi do publicz
nego wglądu w godzinach służbowych.

W celu rozpatrywania ewentualnych w terminie 
wniesionych zarzutów wyznaczona zostanie ustna 
rozprawa w tutejszym Wydziale Powiatowym.

Na rozprawę tę wezwani zostaną tab wnio sbo- 
dawca jab również sprzeciwiający się z ostrzeże
niem, że tabże w razie niezjawienia się ich, wnie
sione zarzuty rozpatrywane będą.

Katowice, dnia 20 marca 1933 r.
S ta ro sta .

(—) Dr. Seidler.

O b w ie sz cz en ie .
G łuch Ignacy z Chorzowa, pl. św. Jana 27 

zamierza na swojej nieruchomości Chorzów bsięga 
wieczysta nr. 33 wybudować i uruchomić rzeźnię.

Zamiar ten podaję po myśli § 16 i następnych 
ordynacji przemysłowej do publicznej wiadomości 
z tern, że
a) ewentualne zarzuty — o ile nie są natury pry- 

watno-prawnei — wnosić należy do tetejszego 
Wydziału Powiatowego w terminie prebluzyjnym 
14-dniowym, licząc od dnia następnego po uba- 
zaniu się tego ogłoszenia w Gazecie Urzędowej 
powiatu Katowicbiego, pisemnie w 2-ch egzem
plarzach albo do protobółu,

b) po upływie wymienionego terminu w postępo
waniu tern nie można już podnosić zarzutów.

Odnośne opisy, rysunbi i plany wyłożone są 
w Urzędzie Obręgowym w Chorzowie do publicz
nego wglądu w godzinach służbowych.

W celu rozpatrywania ewentualnych w terminie 
wniesionych zarzutów wyznaczona zostanie ustna 
rozprawa w tutejszym Wydziale Powiatowym.

Na rozprawę tę wezwani zostaną tab wniosbo- 
dawca jab również sprzeciwiający się z ostrzeżeniem, 
że tabże w razie niezjawienia się ich, wniesione za
rzuty fozpatrywane będą.

Katowice, dnia 20 marca 1933 r.
S ta ro sta .

(—) Dr. Seidler.



Nr.  13 G a z e t a  U r z ę d o w a  P o w  K a t o w i c k i e g o Str .  63

O b w ie sz cz en ie .
Zarząd gminy Bielszowice ogłasza niniejszem 

statut miejscowy regulujący obowiązek do  czynnej 
pom ocy przy wybuchu pożaru z dnia 26 listopada 
1932 roku.

Naprow adzony statut jest wyłożony do publicz
nego wglądu w tutejszym Urzędzie Gminnym (po
kój nr. 13) w godzinach urzędowych w czasie od 
5-go do  11-go kwietnia 1933 r.

Bielszowice, dnia 22. marca 1933 r.

NACZELNIK GMINY 
(—) Olszowski.

Komunikaty.
8. Pytan ie :  Urząd gminy Wysokie zapytuje co 

należy czynić ze zgłoszeniami zmiany miejsca za 
mieszkania wzoru Nr. 2, gdyż niektóre gminy n a d 
syłają te zgłoszenia przy dowodzie zmiany miejsca 
zamieszkania (wzoru A), czy to jest właściwe.

O dpow iedź: Po otrzymaniu zgłoszenia wzoru 
Nr. 2 należy sprawdzić, czy jest ono  wypełnione 
właściwie, a następnie wciągnąć je do  ks. kontr. r. 
ludn. wzoru Nr. 8 A (patrz § 2C instr. M. S. Wew.)

Zgłoszenia te są dowodem, że osoby opuszcza
jące gminę dopełniły obowiązek wymeldowania i są 
one potrzebne gminie do  poczynienia kroków celem 
skreślenia tych osób z rejestru mieszkańców. Zgło
szeń tych nie należy zatem wysyłać, lecz przecho
w yw ać  w biurze ewidencji r. ludn. stosownie d o §  
91 instr. M. S. Wew.

W razie braku tych zgłoszeń należy w zaw ia
domieniu wzoru A powiadomić gminę o fakcie w y 
jazdu bez wymeldowania i prosić o nadesłanie b ra
kujących wymeldunhów. (Patrz wzór A).

Gmina więc poprzedniego zamieszkania może 
prosić o  nadesłanie brakującego wymeldunku (wzo
ru Nr. 2) a nie odsyłać je gminie następnego m. za 
m ieszkani.

Jak wynika z powyższego, gmina wysyłająca 
wzór A postąpiła w  tym wypadku niewłaściwie. Na
desłane przez nią zgłoszenia Nr. 2 powinno się jej 
zwrócić z odpowiedniem wyjaśnieniem.

9. P ytan ie:  Urząd gminy Kuczki zapytuje, kie
dy należy zapisywać do  ksiąg kontroli r. ludności 
(wzór 8 i 8 A) — czy natychmiast po otrzymaniu 
zgłoszenia (karta urodzenia wzgl. karta zgonu), czy 

■dopiero po otrzymaniu aktu urodzenia wzgl. zgonu?
O d p o w ie d ź :  Każde zgłoszenie, dotyczące faktu 

przybycia do  gminy na zamieszkanie, oraz opusz
czenia gminy, tudzież każde zgłoszenie, dotyczące 
urodzenia dziecka rodziców, zamieszkałych w gmi
nie wzgl. dziecka nieznanych rodziców, które z a 
liczone zostanie za mieszkańca gminy (patrz § 6  lit. 
c rozp. M. S. W ewn), a wreszcie każde zgłoszenie 
dotyczące zgonu mieszkańca gminy — powinno być 
wpisane do  odpowiedniej ks. kontr. r. ludn. nie
zwłocznie po otrzymaniu go przez biuro ewidencji 
danej gminy, (patrz §§ 80, 20, 27, 76 — 79 instr. M. 
S. Wewn.).

Do wpisania do  ks. kontr. r. ludn. nie są w y 
m agane dokumenty, lecz potrzebne jest tylko samo 
zgłoszenie. Dokumenty potrzebne są tylko przy w y 
pełnianiu poszczególnych rubryk rejestru mieszkań

ców (patrz § 35 rozp. M. S. Wewn. oraz § 17, 18, 
20 ust. 3, 27 ust 6, § 80 zdanie ostatnie). W razie 
braku dokumentów należy wpisać do  rejestru n a 
zwisko i imię, oraz imiona rodziców, pozostaw ia
jąc rubryki: data  i miejsce urodzenia, stan cywilny 
etc. bez wypełnienia (patrz. § 17 instr. M. S. Wewn. 
oraz § 102 książki Brodowskiego).

10. Pytanie: Urząd gminy Sokółka zapytuje:
1. Czy przy kompletowaniu dokumentów oso 

bistych mieszkańców gminy, potrzebnych do  rejestru 
mieszkańców, należy dosłownie robić odpisy ksią
żeczek wojskowych, czy tylko wyciągi z tych ksią
żeczek?

2. W jaki sposób należy oznaczać w  rejestrze 
wypadek, gdy mieszkaniec gminy przenosi się z jed
nego domu do  innego, albo z jednej wsi do  innej 
tej samej gminy (gmina zbiorowa). Czy należy go 
wówczas skreślić w pierwszej wsi wzgl. domu, a 
wpisać do drugiej wsi wzgl. domu, czy też uczynić 
tylko o tern adnotację w rubryce !8 i czy można 
dokonać w tym w ypadku  skreślenia z poprzedniej 
wsi przez wpisane da ty  opuszczenia poprzedniej 
wsi wzgl. domu w rubryce 16?

3. Jak przeprowadzić w rejestrze mieszkańców 
wzoru Nr. 6 zmianę nazwiska panieńskiego na n a 
zwisko męża w wypadku, gdy nowożeniec, prze
nosi się do  mieszkania swej żony? Czy mianowi
cie w tym w ypadku należy przekreślić panieńskie 
nazwisko żony i wpisać obok jej nowe nazwisko 
po mężu, czy też skreślić całą dotychczasow ą p o 
zycję na danej stronie i wpisać żonę na nowe n a 
zwisko w nowej pozycji na tej samej stronie?

4. Czy prowadzenie dodatkow ej ewidencji nie
których bategoryj ludności, jak np. dzieci w wieku 
szkolnym, mężczyzn w wieku poborowym , up ra 
wnionych do  głosowania i t. p. jest obow iązkow e 
i czy nie lepiej poświęcić na to kilka dni na w yko
nanie tych prac w chwili, gdy  dane te są potrzebne?

O d p ow ied ź  i. Postanowienia § 35 rozporz. M. 
S. Wewn. wymagają, aby zapisy w  rejestrze miesz
kańców były potwierdzane właściwemi dokum enta
mi § 18 lit. c (uwaga 2) instr. M. S. Wewn. przewi
duje, że do  tego celu mogą również służyć odpisy 
tychże dokumentów, uwierzytelniane przez gminę. 
Jednakże sporządzanie odpisów książeczki wojsko
wej oraz dow odu  osobistego lub paszportu nastrę
cza trudności, gdyż do  dokonania  odpisu potrze
bne byłyby odpowiednie druki książeczek wojsko
wych wzgl. paszportowych, których gminy nie p o 
siadają, albo druków  nazbyt kosztownych. Ponieważ 
obowiązujące przepisy nie zawierają w  tym wzglę
dzie żadnych bliższych wskazówek, gminy mogą 
rozstrzygnąć kwestję sporządzania odpisów w ska
zanych wyżej trzech dokum entów w drodze regu
laminu (patrz § 46 ust. 1 rozp. M. S. Wewn.). Tech
nicznie najłatwiej byłoby rozwiązać tę kwestję w  
sposób następujący:

W ezwany przez gminę do  okazania książeczki 
wojskowej, paszportu zagranicznego lub dow odu 
osobistego mieszkaniec gminy podpisuje przygoto
waną przez gminę deklarację, w  której stwierdza, 
że posiada taki, a taki dokument, przyczem w ska
zuje Nr. dokumentu, datę wystawienia, władzę która 
dokument wystawiła oraz te dane, które potrzebne 
są do  wpisania do  rejestru. Na tej samej deklaracji 
urzędnik gminy, upow ażniony do  uwierzytelniania 
odpisów dokumentów czyni adnotację: „Stwierdzam 
że powyżej wymieniony dow ód  osobisty, albo pa-



S i r .  64 G a z e t a  U r z ę d o w a  P o w .  K a t o w i c k i e g o N r  13

s z p o r t  z a g ra n ic z n y ,  a lb o  k s ią ż e c z k a  w o js k o w a  i t. p. 
zo s ta ła  mi o k a z a n a " ,  d a ta ,  p o d p is ,  s ta n o w is k o  słu- 
ż o b w e .

D ek la ra c ję  p o w y ż s z ą  p r z e c h o w u je  g m in a  w  a r 
ch iw u m  d o k u m e n tó w ,  ra z e m  z innem i d o k u m e n ta m i .

W szelk ie  inne  p o z a  t rz e m a  w y m ie n io n e m i  w y 
żej p o w in n y  b y ć  p r z e c h o w y w a n e  w  o ry g in a ła c h  lub 
d o s ło w n y c h  o d p is a c h ,  s p o r z ą d z o n y c h  w e d łu g  z a s a d  
o g ó ln y c h .

2. W y p a d e k  p rz e n o sz e n ia  się z j e d n e g o  d o m u  
d o  in n e g o  w  o b rę b ie  jedne j  i tej sam ej g m in y  lub 
z  jednej wsi d o  innej, jeżeli n a le ż ą  o n e  d o  jednej 
g m in y  (gm ina z b io ro w a )  n a le ż y  o d r ó ż n ia ć  o d  z ja 
w isk a  p rzen o szen ia  się n a  z am ieszk an ie  z jednej 
g m in y  d o  innej. W  p ie rw sz y m  w y p a d k u  m a m y  d o  
c z y n ie n ia  ze z jaw isk iem  z m ia n y  a d re s u  w  o b rę b ie  
g m in y ,  z a ś  w  d ru g im  — z m ia n a  m iejsca z a m ie s z 
kan ia .

N a le ż y  z d a ć  sob ie  d o k ła d n ie  s p r a w ę  z tego , że 
ru b ry k i  12, 14, 15 i ló  są p r z e z n a c z o n e  w  z a sa d z ie  
d o  a d n o ta c y j ,  d o t y c z ą c y c h  ty lk o  z jaw isk a  p r z e n o 
szen ia  się z jednej g m in y  d o  innej, a  nie d o  a d n o 
ta c y j  o  zm ian ie  a d r e s ó w  w e w n ą t r z  gm iny . W  sz c z e 
g ó ln o śc i  n a leży  p am ię tać ,  że  ru b ry k i  14 i 16 p r z e 
z n a c z o n e  są  w y łą c z n ie  d o  w s k a z a n ia  d a t y  z a m ie 
sz k a n ia  w  gminie, czyli p rz y b y c ia  d o  g m in y  na  
z a m ie sz k a n ie  o r a z  d a t y  o p u sz c z e n ia  g m in y  tudz ież  
d a t y  z ap isan ia  i skreślenia  z rejestru.

Z  z a ło ż e n ia  tego  w y n ik a ,  że  re jes tr  m ie sz k a ń 
c ó w ,  p r o w a d z o n y  w  p o s ta c i  księgi w z o ru  Nr. 6 nie 
za w ie ra  rubryk i,  p rz e z n a c z o n e j  d o  u w id o c z n ie n ia  
zm ian  a d r e s ó w  w e w n ą t r z  gm iny , a c o  za te m  idzie, 
że  w zm ian k i’ te, czyli w z m ia n k i  o  p rzen ies ien iu  z a 
pisu, d o t y c z ą c e g o  d a n e g o  m ieszk ań ca  z jednej s t ro n y  
re jes tru  n a  in n ą  lub z je d n e g o  to m u  te g o ż  rejestru  
d o  in n eg o  m o g ą  i p o w in n y  b y ć  n o to w a n e  w  re je
strze  ty lk o  u b o c z n ie  t. j. p r z y  p o m o c y  n o ta te k  
u z u p e łn ia ją cy c h .

O d p o w i e d ź  na  p y ta n ie ,  g d z ie  te d o d a t k o w e  
a d n o ta c je  u m ieszczać ,  d a je  n a m  § 69 ust. 1 instr. 
M. S. W ew n.,  k tó ry  p rzew id u je ,  że  r u b ry k a  18 jest 
p r z e z n a c z o n a  d o  n o to w a n ia  in fo r inacy j ,  k tó ry c h  
e w id e n c ja  jest w s k a z a n a ,  a  k tó re  nie w y m a g a ją  
o so b n e j  ru b ry k i  w  rejestrze. O z n a c z a  to, że  w  k a ż 
d y m  w y p a d k u  m o ż e m y  k o rz y s ta ć  z tej w ła śn ie  
ru b ry k i ,  n o tu ją c  t a m : „ w y p r o w a d z i ł  się na  ulicę

................. u Nr. d o m u  d n ia  1. III. 1953 r. p. to m .......
str. “ a lb o  „ p rz y b y ł  z ul.......................Nr. d o m u ........
d n ia  5. III. 1953 r. p a t r z  to m  str. “.

P o n a d t o  § 64 ust. 2 o r a z  § 67 ust. 1 te jże in 
strukcji  u p o w a ż n ia  d o  d o k o n y w a n i a  ty c h  a d n o ta c y j  
w  ru b ry c e  12 i 15. P o n ie w a ż ,  jak  to  w s k a z a n o  w y 
żej, ru b ry k i  te są p r z e z n a c z o n e  d o  a d n o ta c j i ,  d o t y 
c z ą c y c h  o p u s z c z e n ia  gm iny , p rze to ,  w s k a z u ją c  tam  
z m ia n y  a d re s ó w ,  n a le ż y  czy n ić  to  tak ,  a b y  p o z o 
s ta ło  u g ó r y  d o ś ć  miejsca na  w s k a z a n ie  n a s tę p n e g o  
i p o p r z e d n ie g o  m iejsca za m ie sz k a n ia  o r a z  a b v  t a k a  
d o d a t k o w a  a d n o ta c j a  o  przen ies ien iu  zap isu  na  in n ą  
s t ro n ę  w y r a ź n ie  o d d z ie la ła  się o d  zap isu  g łó w n e g o  
w  tej ru b ry ce .  N ajlepiej w p i s y w a ć  z m ia n y  a d r e s ó w  
c z e r w o n y m  a t ra m e n te m  u d o łu  tej rubryk i.  W  r a 
zie b r a k u  m iejsca  w  ty ch  r u b r y k a c h  n a le ż y  k o r z y 
s ta ć  z ru b ry k i  18. N a to m ia s t  d a t y  z m ia n y  a d re su  
w e w n ą t r z  g m in y  w  ż a d n y m  w y p a d k u  nie n a le ż y  
u m ie sz c z a ć  an i  w  ru b ry c e  14, an i  w  16.

3. P rz y  zm ian ie  n a z w isk a  p a n n y ,  k tó ra  w y s z ła  
z a m ą ż  i p o z o s ta je  w sw o je m  d o ty c h c z a s o w e m  m ie
szkan iu , n iem a p o t r z e b y  p r z e p i s y w a ć  na n o w o  całe j  
p o z y c j i  rejestru. W y s ta r c z y  p rzekreś l ić  c z e r w o n y m  
a t r a m e n te m  nazw isko  pan ieńsk ie ,  w p isu ją c  ty m ż e  
a t r a m e n te m  n o w e  n a z w is k o  z d o d a n ie m :  „z d o m u "

Jednocześn ie  n a le ż y  w y p e łn ić  o d p o w i e 
d n io  rub rykę :  s tan  c y w i ln y  i inne.

4. S p o s ó b  ro z w ią z a n ia  te g o  p ro b le m u  jest z a 
leżn y  o d  w ie lkośc i  gm iny . W g m in a c h  m a ły c h  np. 
w  g m in a c h  w iejsk ich  j e d n o w io s k o w y c h  d o k o n a n ie  
tej p r a c y  m o ż e  b y ć  d o k o n a n e  z c a łą  ła tw o ś c ią  b e z 
p o ś re d n io  n a  p o d s ta w ie  rejestru  m ie sz k a ń c ó w . N a 
to m ias t  w  g m in a c h  ś red n ich  i w ię k sz y c h  s y s te m a ty 
cz n e  p r o w a d z e n ie  tej ew idenc ji  leży  w  d o b r z e  z r o 
zu m ia ły m  interesie  gm in, g d y ż  z a s to s o w a n ie  tu  w ł a 
śc iw y c h  m e to d  p r a c y  i o d p o w ie d n ie j  technik i jest 
b e z w a r u n k o w o  z n a c z n e m  u p ro sz c z e n iem  i o s z c z ę d 
n o śc ią  o r a c y .  D o  te g o  ce lu  sk iży  u k ła d  r o c z n ik o w y  
z g łoszeń  o s ó b  d o  lat 21. T ech n ik a  ko n tro l i  w ie k u  
o r a z  k o n tro l i  c z a su  z a m ie sz k a n ia  jest b a r d z o  p ro s ta .

'  Te i w ie le  in n y c h  k w e s ty j  t e c h n ic z n y ch ,  d o t y c z ą 
c y c h  s p o s o b ó w  p r o w a d z e n ia  ew id en c j i  ludnośc i ,  
b ę d ą ,  o  ile n a m  w ia d o m o ,  w y ja ś n io n e  w  c iąg u  n a j 
b liższych  p a r u  m ies ięcy  w  spec ja lne j  p ra c y ,  k tó r a  
p r a w d o p o d o b n i e  u k a ż e  się w  d ru k u .

( P r z e d r u k  z „ S a m o r z ą d u 11 Nr. 7, z d n ia  12. II . 1933 r . l

j j i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i m H i i i i i i i i i i i i i i i i m i i i i i i i i i i i i i i i i u

BRACIA DZIACZKO ś lu sa r sk o -k o w a lsk i  |

właściciel: J e rz y  D ziaczko |

K atow ice-Z ałęże , W o jc iech o w sk ieg o  38, Tel. 23-22 |
i  W y k o n u je m y  w szelk ie  ro b o ty  ś lusarskie  i. k o w a lsk ie  dla k o p a lń  i 
|  hut. — O k n a  że lazn e  d o  fab ry k ,  s ta jen  i c h le w ó w , k r a ty  w s u w a n e  
|  d o  ok ien , d rzw i i k r a ty  d la  t r z o d y  ch lew nej,  b r a m y  że lazn e  p o 
ll d w ó r z o w e  i o g r o d o w e ,  o r n a m e n ty  z b la c h y  d o  o z d ó b  k ra t  i ba i-  
i  k o n ó w ,  w y k o n a n ie  w szelk ich  s z t a n c o w a n y c h  p r z e d m io tó w  z b la-  
|  c h y  i że laza  w e d łu g  w ła sn y c h  i n a d e s ła n y c h  p ro je k tó w .

P o d k u w a n ie  kon i i b u d o w a  p o w o z ó w .
R e p e ra c je  w y k o n u ję  d o s k o n a le  1 w  k ró tk im  czasie.

' ^ l i i i n i i i i i m i i i i i i i i i i i i u i i i i i i m i i i i i i i i i i i i i m i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i m i i i i i i i i i i i i i i m i i i i i i i m / i i i m i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i x i i i i i i i i i i i i H i i i i i i i i n 1'

Mkhftir
W t WXZBOHtU

D R U K A R N IA  SIE M IA N O W IC K A , (w łaśc. P. P ro n o b is) S ie m ia n o w ic e  Ś ląsk ie , ul. S ta sz y c a  17, tel. 8


